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Frage Nr. 30 
 
Wir wollten nachfragen, nach welchen Kriterien 
die vorgegebenen Preise eingeholt wurden, da 
diese auf keinen Fall der gewünschten Qualität 
entsprechen. 
In diesem Fall können nur Importprodukte 
angeboten werden. 
 
Kann das Angebot auch teurer sein als die 
Vorgaben? 
Da die Qualität zu 80% bewertet wird. 
 
Wir sind es gewohnt Qualitätsprodukte zu liefern 
mit dem dazugehörigen Service, was in diesem 
Falle nicht möglich wäre. 
 

 Quesito n. 30 
 
Si chiede informazioni sui criteri utilizzati per 
ottenere i prezzi specificati, in quanto non 
corrispondono in ogni caso alla qualità 
desiderata.  
In questo caso possono essere offerti solo 
prodotti importati.  
 
L’offerta può anche essere più alta di quello 
indicato?  
Poiché la qualità è valutata all’80%. 
 
Siamo abituati a fornire prodotti di qualità con il 
relativo servizio, cosa che in questo caso non 
sarebbe possibile.  
 
 

Antwort Nr. 30 
 
Grundsätzlich wurden die Preise bei 
verschiedenen europäischen Herstellern 
recherchiert und bestätigt. Importprodukte 
können nicht ausgeschlossen werden.  
Das Angebot erfolgt nach Einheitspreisen; der 
Wirtschaftsteilnehmer kann für einzelne 
Positionen höhere Preise vorlegen, aber das 
Gesamtangebot darf den Ausschreibungsbetrag 
für jedes einzelne Los nicht überschreiten. 
 

 Risposta n. 30 
 
In linea di principio, i prezzi sono stati ricercati e 
confermati da vari produttori europei. I prodotti 
importati non possono essere esclusi.  
L’offerta è a prezzi unitari; l’operatore 
economico può presentare per singole posizioni 
prezzi più alti, ma l’offerta complessiva non può 
superare l’importo a base di gara per ogni 
singolo lotto. 
 

 


